
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

   27.03.2020 г.  № 261 

г. Россошь 

 

О размере ежемесячной родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 

Россошанского муниципального 

района 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», письмом Минобрнауки России от 24.04.2013 № ДЛ-101/08 «О 

размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми», на основании решения тарифной комиссии по 

согласованию цен (тарифов) на продукцию (работы, услуги) муниципальных 

унитарных предприятий и муниципальных казенных учреждений 

Россошанского муниципального района протокол от 19.03.2020 года № 1 

администрация Россошанского муниципального района постановляет:  

1. Установить с 01.04.2020 размер ежемесячной родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях Россошанского муниципального района 

согласно приложению. 

2. Постановление администрации Россошанского муниципального района 

от 27.12.2018 г. № 1544 «О размере ежемесячной родительской платы 



за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях Россошанского муниципального района» 

считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике 

и разместить на официальном сайте администрации Россошанского 

муниципального района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Россошанского муниципального 

района Д.Ю. Жадобина. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации                                                                        А.И. Хиценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Россошанского муниципального 

района от   27.03.2020 г. № 27 

 

Размер ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми  

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

 Россошанского муниципального района 

 

Наименование 

Родительская 

плата, 

рублей 

1. МКДОУ детский сад № 1  2080,00 

2. МКДОУ ЦРР - детский сад № 5 2245,00 

3. МКДОУ детский сад № 6  2080,00 

4. МКДОУ детский сад № 7 комбинированного вида  2245,00 

5. МБОУ СОШ № 7 (дошкольное отделение)  2245,00 

6. МКДОУ детский сад № 8 общеразвивающего вида  2245,00 

7. МКДОУ ЦРР - детский сад № 9 2245,00 

8. МКДОУ ЦРР - детский сад № 10 2245,00 

9.  МКДОУ детский сад № 11  2080,00 

10.  МБДОУ ЦРР - детский сад № 12  2245,00 

11.  МКДОУ ЦРР - детский сад № 13   2245,00 

12. МКДОУ ЦРР - детский сад № 17 2245,00 

13. МКДОУ ЦРР - детский сад № 18 2245,00 

14. МКДОУ детский сад № 19 ЦРР 2245,00 

15. МКДОУ ЦРР - детский сад № 21 2245,00 

16. МКДОУ детский сад № 23 - ЦРР 2465,00 

17. МКДОУ детский сад № 64  2245,00 

18. МКДОУ детский сад № 83  2245,00 

19. МКОУ Александровская СОШ структурное подразделение  

МКДОУ Александровский детский сад 
1400,00 

20. МКДОУ Архиповский детский сад 1400,00 

21. МКДОУ Евстратовский детский сад 1400,00 

22. МКОУ Жилинская СОШ структурное подразделение 

МКДОУ Жилинский детский сад 
1400,00 

23. МКДОУ Копенкинская СОШ структурное подразделение 

МКДОУ Копенкинский детский сад 
1400,00 

24. МКОУ Кривоносовская СОШ структурное подразделение 

МКДОУ Кривоносовский детский сад 
1400,00 

25. МКОУ Криничанская СОШ структурное подразделение 

МКДОУ Криничанский детский сад   
1400,00 

26. МКОУ Лизиновская СОШ структурное подразделение 

МКДОУ Лизиновский детский сад 
1400,00 



27. МКДОУ ЦРР - детский сад № 17 структурное 

подразделение детский сад п. Молодежный   
1400,00 

28. МКОУ Морозовская СОШ структурное подразделение 

МКДОУ Морозовский детский сад 
1400,00 

29. МКДОУ Началовский детский сад 1400,00 

30. МКДОУ Новокалитвенский детский сад 1400,00 

31. МКДОУ Поповский детский сад 1400,00 

32. МКДОУ Россошанский детский сад 1400,00 

33. МКДОУ Старокалитвенский детский сад 1400,00 

34. МКДОУ Терновский детский сад  1400,00 

  

 

 

Начальник отдела организационной работы  

и делопроизводства       И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


